HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN TRẢNG BOM

Số: 90/2015/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trảng Bom, ngày 23 tháng 12 năm 2015

NGHỊ QUYẾT

Về việc điều chỉnh, bổ sung danh mục và kế hoạch vốn

đầu tư xây dựng cơ bản năm 2015

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TRẢNG BOM
KHÓA II - KỲ HỌP THỨ 15
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân ngày 03/12/2004;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16/12/2002;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 18/6/2014;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013;
Sau khi xem xét nội dung Tờ trình số 132/TTr-UBND ngày 16/12/2015 của UBND huyện đề nghị điều chỉnh, bổ sung danh mục và kế hoạch vốn đầu tư xây dựng cơ bản năm 2015; Báo cáo thẩm tra số 214/BC-HĐNDBKTXH ngày 21/12/2015 của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện và tổng hợp ý kiến thảo luận của các đại biểu HĐND huyện tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Nhất trí với nội dung Tờ trình số 132/TTr-UBND ngày 16/12/2015 của UBND huyện về việc đề nghị điều chỉnh, bổ sung danh mục và kế hoạch vốn đầu tư xây dựng cơ bản năm 2015 như sau:

1. Về việc bổ sung danh mục công trình:

Bổ sung 01 công trình duy tu sửa chữa đường Trảng Bom - Cây Gáo (đoạn từ Km4+400 đến Km6+400) vào danh mục khởi công mới năm 2015 nhằm nâng cấp cơ sở hạ tầng giao thông trên địa bàn huyện, góp phần hoàn thành tiêu chí nông thôn mới về cơ sở hạ tầng giao thông năm 2015.

2. Về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn:

a) Bổ sung kế hoạch vốn đầu tư xây dựng cơ bản năm 2015: 44 tỷ 844 triệu đồng từ các nguồn vốn sau:

- Nguồn vốn Trái phiếu Chính phủ thực hiện Chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2015: 06 tỷ đồng để bố trí cho 05 công trình giáo dục, 01 công trình văn hóa và 01 công trình giao thông.

- Nguồn vốn vay tín dụng ưu đãi năm 2015 thực hiện các chương trình kiên cố hóa kênh mương, phát triển đường giao thông nông thôn: 9 tỷ 500 triệu đồng để bố trí cho 02 công trình giao thông.

- Nguồn vốn ngân sách tỉnh hỗ trợ các công trình đầu tư theo hình thức XHH giao thông nông thôn: 28 tỷ 818 triệu đồng để bố trí cho 18 công trình hạ tầng giao thông nông thôn.

- Nguồn tồn quỹ ngân sách huyện năm 2014 (nguồn thu hạ tầng KCN Giang Điền): 526 triệu đồng để bổ sung vào nhóm thanh toán cho các công trình đã hoàn thành để thanh toán các chi phí tư vấn của dự án Khu tái định cư Giang Điền.

b) Điều chỉnh kế hoạch vốn:

- Điều chỉnh giảm: 18 tỷ 100 triệu đồng đã bố trí để hoàn trả nguồn vốn vay tạm ứng ngân sách tỉnh năm 2014 đầu tư cho 05 công trình ngành giáo dục.

- Điều chỉnh tăng: 10 tỷ đồng bố trí cho công trình đường 30/4 nối dài (đoạn từ đường 3/2 đến đường Nam Kỳ Khởi Nghĩa) để thanh toán chi phí bồi thường giải tỏa mặt bằng trong năm 2015.

- Điều chỉnh tăng: 08 tỷ 100 triệu đồng bố trí cho nhóm thanh toán các công trình đã thi công hoàn thành để hạn chế công nợ XDCB theo tinh thần chỉ đạo của tỉnh.

- Điều chỉnh nội dung chi hoàn trả nguồn vốn vay tạm ứng ngân sách tỉnh năm 2014 để đầu tư cho 05 công trình ngành giáo dục sang nội dung chi hoàn trả ngân sách tỉnh, nguồn vốn vay tín dụng ưu đãi theo lộ trình hoàn trả nguồn vốn vay trong năm 2015: 01 tỷ 900 triệu đồng.

- Điều chỉnh 03 tỷ 500 triệu đồng đã bố trí cho công trình đường Trung tâm xã Hố Nai 3 đi 02 ấp Đông Hải, Lộ Đức sang bố trí cho công trình duy tu sửa chữa đường Trảng Bom - Cây Gáo (đoạn từ Km4+400 đến Km6+400) nhằm đảm bảo giải ngân kế hoạch vốn đầu tư theo đúng tiến độ và kế hoạch đề ra.
- Điều chỉnh giảm nguồn vốn vay Ngân hàng Công Thương: 08 tỷ 502 triệu đồng.

- Điều chỉnh: 10 tỷ đồng từ danh mục chuẩn bị đầu tư bố trí thanh toán chi phí bồi thường giải tỏa mặt bằng đường 30/4 nối dài (đoạn từ đường 3/2 đến đường Nam Kỳ Khởi Nghĩa) và 2 tỷ 500 triệu đồng bố trí cho công trình duy tu, sửa chữa đường Trảng Bom - Cây Gáo (đoạn từ Km6+400 đến Km8+285) sang bổ sung vốn cho 01 công trình chuyển tiếp, 19 công trình khởi công mới và nhóm công trình nhỏ và hỗ trợ xây dựng nhà văn hóa ấp - khu phố.

(Chi tiết có phụ lục đính kèm).
Ngoài các nội dung điều chỉnh, bổ sung nêu trên, các nội dung còn lại vẫn giữ nguyên theo Nghị quyết số 80/2015/NQ-HĐND ngày 29/7/2015 của HĐND huyện.

Điều 2. Giao UBND huyện tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này theo đúng quy định.

Điều 3. Thường trực HĐND, hai Ban HĐND các Tổ đại biểu HĐND và các đại biểu HĐND huyện thực hiện nhiệm vụ giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết này theo luật định.
Nghị quyết này đã được HĐND huyện Trảng Bom khóa II (nhiệm kỳ 2011 - 2016) thông qua tại kỳ họp thứ 15, ngày 23 tháng 12 năm 2015 và có hiệu lực sau 07 ngày kể từ ngày HĐND huyện thông qua./.

CHỦ TỊCH
Nguyễn Thị Nga

PAGE